eadem dierum et dilationum et a communione re-
motionum, et discussionum personarum inter accusa-

85r

tores et eos qui accusantur forma seruata. Reliquorum
autem clericorum causas etiam solus episcopus loci agnoscat et finiat.

(Q)ui falso accusant fratres, placuit eos
usque ad exitum non communicare, sed falsum testem iuxta
5 scripturam impunitum esse non licere.

(F)alsus testis prout crimen est abstinebitur. Si tamen non fu-
erit mortis quod obiecit, et probauerit quod diu tacu-
it, biennii tempore abstinebitur. Si autem non probauerit,
a conuentu clericorum placuit per quinquennium abstineri.

10 (S)i quis autem episcopum presbiterum uel diaconem
falsis criminibus appetierit, et probare non potuerit,
nisi in fine dandam ei esse communionem.

(S)i quis aliquem clericorum in accusatione fornicati-
onis impetit, secundum pauli apostoli, duo uel tria testimo-
15 nia requirantur ab illo. Quod si non potuerit datis te-
stimoniis approbare quod dixit, excommunicationem
accusati accusator accipiat.

(E)piscopus aut presbiter aut diaconus qui in fornicatione aut
periurio, aut furto captus est, deponatur. Non tamen com-
20 munionem priuetur. Dicit enim scriptura, Non iudicabit
deus bis in id ipsum. Similiter et reliqui clerici huic condi-
tioni subiaceant. **Iohannes.** (O)ues quae pasto-
ri suo commissae fuerint, eum nec reprehendere nisi a rec-
ta fide exorbitauerit debent, nec ullatenus

85v

accusare possunt. Quia facta pastorum oris gladio ferien-
da non sunt, quanquam recte reprehenda uideantur.

(A)dmoneudi sunt subditi ne prepositorum **Gregorius.**
suorum uitam temere iudicent, si quid eos fortasse agere
5 reprehensibiliter uident. Ne unde recte redargu-
unt, inde per elationis impulsu in profundiora mergantur.

Admonendi sunt ne cum culpas prepositorum considerant, contra
eos audaciores fiant. Sed sic si qua ualde sunt eorum praua
apud semet ipsos diiudicent, ut tamen diuino ti-
10 more constricti ferre sub eis iugum reuerentiae non recusent.

(S)ollicitudinem omnium aecclesiarum iuxta apostolum **Pelagius.**
circumferentes, diuinae circa nos gratiae memores esse
debeamus, quod nos per dignationis suae dominus misericordiam ob hoc
ad fastigium sacerdotale prouexit, ut mandatis ipsius in-
15 herentes in quadam sacerdotum eius specula constituti, prohi-
beamus illicita, et sequenda doceamus. Omnes karissimi qui uolunt
pie uiuere in christo, necesse est ut ab impiis et dissimilibus
patiantur opprobria, et despiciantur tanquam stulti et in-
sani, qui ideo presentia bona perdunt ut inuisibilia ac
20 sibi profutura adquirant. Sed haec despectio et irri-
sio in ipsos retorquetur, dum et abundantia eorum in
egestatem, et superbia transierit in confusionem. Iusto
enim dei iudicio datur plerunque peccatoribus potestas
qua sanctos eius persequantur, ut qui spiritu dei iuuantur et aguntur,